
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 30.03.2023 г. № 74

О внесении изменений в приказ № 1 от 09.01.2023г.
«О комплектовании 1-х классов на 2023/2024 учебный год»

С целью обеспечения реализации права граждан Российской Федерации 
на получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 г. №273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
Приказа Министерства просвещения РФ от 2.09.2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.З Приложения 2 к Приказа Районного комитета 
образования Сортавальского муниципального района № 1 от 09.01.2023г.

«О комплектовании 1-х классов на 2023/2024 учебный год»
2. Директору МКОУ Сортавальского МР РК СОШ №3 организовать 

работу по принятию обучающихся в первый класс на базе образовательной 
организации согласно данного приложения,

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Районного комитета образов М.В. Вешкельская



Приложение № 2 
к Приказу Районного комитета образования

№ 74 от 30.03.2023 г.

Перечень территорий, закрепленных за общеобразовательными организациями

№ Наименование общеобразовательной организации Улицы

3. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Сортавальского муниципального района 
Республики Карелия Средняя общеобразовательная 
школа № 3

ул. Карельская -  дома №№ 3, 5, 6, 8; ул. Кайманова; переулок Кайманова, ул. 
Железнодорожная; ул. Зеленая; ул. Калевальская; ул. Кривоносова; ул. 
Куйбышева; ул. Локомотивная; ул. Лунинская; ул. Маяковского; ул. Осипенко; 
ул. Пушкина; ул. Матросова; ул. Советская (д.1, д.2а, д.За); ул. Совхозное 
шоссе; ул. Добрая, Лучистый переулок, Уютный переулок, Детский переулок, 
Счастливый переулок, Звездный переулок, ул. Старовыборгское шоссе; 
Железнодорожный пер.; Зеленый пер.; Локомотивный пер., Лунинский пер.; 
Радужный пер., Старовыборгский переулок, 257 км.; ул. Выборгское шоссе, 
Южный пер; п. Хюмпеля; ул. Большая Луговая; ул. Большая Боровая; ул. 
Загородная; ул. Малая Луговая; ул. Холмистая; Солнечный переулок; ул. 
Солнечная; мкр. Гидрогородок; ул. Плодопитомник; Загородный пер.; 
Транспортный пер.; Холмистый пер.; ул. Заводская; ул. Озёрная, ул. Цветочная, 
ул. Энергетиков, ул. Молодежная, ул. Благодатная, Светлый переулок, СНТ 
Лесовод-1


